
COMUNE DI AZZANELLO 
Provincia di Cremona 

 
 

DETERMINAZIONE N.  38 
Data di registrazione 26/03/2013 

 
 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE PERIODO 

INVERNALE ANNO 2012/2013 - AZIENDA AGRICOLA FRANCHI PIERO 
EMANUELE. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 

 
Richiamate: 

� la determina n. 126 del 04.12.2012 con la quale venvia aggiudicato il servizio sgombero neve 
per il triennio 2012/2015 alla ditta "Azienda Agricola Franchi Piero Emanuele" di Azzanello; 

� la convenzione relativa allo sgombero neve stipulata con l'Azienda Agricola Franchi Piero 
Emanuele di Azzanello; 

 
Premesso che durante la passata stagione invernale si sono verificate maggiori precipitazioni 

nevose di quelle preventivate, e pertanto si è ritenuto opportuno incrementare gli interventi di 
pulizia delle strade dalla neve ed il relativo spargimento sale; 

 
Visti in particolare: 

� il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
� il Bilancio di Previsione 2010; 
� il Regolamento comunale per i lavori, le forniture e i servizi in economia, approvato con 

deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 0.04.2007; 
 
Dato atto che l'attestazione di copertura finanziaria è riportata in calce e si intende qui inserita 

ad ogni effetto; 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare la somma di €. 1.351,53 (I.V.A. compresa) per gli interventi eseguiti come da 
premessa (per n. 22,30 ore) per il servizio di sgombero neve appaltato alla ditta "Azienda 
Agricola Franchi Piero Emanuele" di Azzanello - Via Luciano Manara n. 30; 

2. di impegnare la spesa di €. 1.351,53 al Tit. I, Funz. 8, Serv. 1, Int. 3 (cap. 20 "Rimozione neve") 
del Bilancio di Previsione 2013 in corso di stesura. 

 
Data di Emissione: 26/03/2013 
 
            Il Responsabile del 
             Servizio Tecnico 
                   F.to Raffaella Gipponi 
 



Visto di REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA 

SPESA ai sensi delle seguenti disposizioni: 

- D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

- art. 8 vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 58 del 28.11.1997. 

Cod.:  1080103 (cap. 20 “Rimozione neve”)  

€. 1.351,53 

Bilancio di Previsione 2013 in corso di stesura – Gestione RR.PP. 

Azzanello, 26.03.2013               

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                              f.to Maria Teresa Tomaselli 

 

=======================================================================  

Con l’apposizione del visto attestante la copertura finanziaria della spesa in data odierna, il presente 

provvedimento ai sensi del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” art. 151, è esecutivo. 

Azzanello, 26.03.2013 
               Il Segretario Comunale 
 
                                    f.to Silvio Grieco  
 

=======================================================================  

Su attestazione del messo comunale si certifica che copia della presente determinazione viene 

affissa all’Albo Pretorio in data odierna e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

Azzanello, 03.04.2013 

Il Messo Comunale f.to Anna Zumbolo             Il Segretario Comunale f.to Silvio Grieco 
 
=======================================================================  

Copia conforme all’originale. 

Azzanello, 03.04.2013 

         Il Segretario Comunale Silvio Grieco 

============================================================================= 


